
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   

Об организации и проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Приморского края  

в досрочный (апрельский) период  

2024/2025 учебного года  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012             

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору             

в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании решений 

Государственной экзаменационной комиссии Приморского края от 12.03.2025 

№ 12, от 20.03.2025 № 13, от 21.03.2025 № 14  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации          

по образовательным программам основного общего образования (далее -      

ГИА-9) на территории Приморского края в досрочный (апрельский) период 

2024/2025 учебного года для обучающихся IX классов общеобразовательных 

организаций в соответствии с приложением (Приложение № 1). 

2. Утвердить: 



 

места расположения и коды пунктов проведения экзаменов в досрочный 

(апрельский)  период (Приложение № 2);  

составы лиц, задействованных в проведении досрочного (апрельского)  

периода ГИА-9 на территории Приморского края (Приложение № 2).  

3. Муниципальным органам управления образованием (далее - МОУО) 

обеспечить:  

проведение ГИА-9 в досрочный (апрельский) период;  

информационную безопасность при доставке, использовании, хранении   

и передаче экзаменационных материалов;  

защиту контрольно-измерительных материалов от разглашения 

содержащейся в них информации. 

4. ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития образования» 

(Михалева) организовать передачу экзаменационных материалов ГИА-9 по 

защищённым каналам связи «ViPNet» («Деловая почта») в МОУО на рабочее место 

специалиста, ответственного за передачу информации по вопросам ГИА-9, 

содержащей сведения о персональных данных, не ранее чем за один рабочий день 

до даты проведения экзамена по каждому учебному предмету.  

5. Отделу качества общего образования управления качества общего 

образования министерства образования Приморского края (Путинцева) 

организовать совместную работу с руководителями МОУО и муниципальными 

координаторами, ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития 

образования» по исполнению настоящего приказа в установленные сроки. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                      Э.В. Шамонова 

                                                        



Приложение  № 1 

к приказу министерства  

образования Приморского края  

от  _______ №   ________ 
 

 

 

Список обучающихся общеобразовательных организаций  

Приморского края, допущенных к  прохождению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в досрочный (апрельский) период 2024/2025 учебного года   

 

  
№ ФИО ОО Форма 

ГИА-9   
 Учебные 

предметы 
1. Майорова  

Марина 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Пожарского муниципального округа 

ГВЭ  
 
 

ОГЭ  

Математика 

(письменно) 

 

Русский язык 

2. Кузнецов 

Артём 

Антонович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17 

г. Владивостока» имени Блюхера Василия 

Константиновича 

ОГЭ  Математика 

Русский язык 

Обществознание 

География 

3. Лукашов 

Артемий 

Эрнестович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 

г. Владивостока» 

ОГЭ  Математика 

Русский язык 

Физика 

Информатика 

4. Васильев 

Евгений 

Русланович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с 

углубленным изучением иностранных 

языков г. Владивостока» 

ОГЭ  Русский язык 

Математика 

Обществознание 

Английский язык 

5. Боровиков 

Всеволод 

Олегович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 

г. Владивостока» 

ОГЭ  Русский язык 

Математика 

Химия 

Биология 

6. Каренский 

Роман 

Александрови

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 

г. Владивостока» 

ОГЭ  Русский язык 

Математика 

Информатика 

География 

7. Сидоров 

Тимофей 

Максимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 

г. Владивостока» 

ОГЭ Русский язык 

Математика 

География 

Обществознание 

8. Сторожук 

Дмитрий 

Денисович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 

г. Владивостока» 

ОГЭ  Русский язык 

Математика 

Информатика 

География 

9. Горкавцев 

Ярослав 

Владиславови

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 с. 

ОГЭ  Математика 

Русский язык 

Биология 



ч Прохладное Надеждинского района» География 

10. Матяш 

Александр 

Владимирович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

ОГЭ  Русский язык 

Математика 

Физика 

Информатика  

11. Заякин  

Тимофей 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 46 

г. Владивостока» 

ОГЭ 

 

 

Русский язык 

Математика 

География 

Обществознание 

12. Уманец  

Георгий 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 46 г. 

Владивостока» 

ОГЭ 

 

 

Русский язык 

Математика 

География 

Обществознание 

13. Рыбалочка 

Георгий 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 городского 

округа Большой Камень 

ОГЭ Русский язык 

Математика 

География 

Обществознание 

 

_________________________ 



Приложение № 2 

к приказу министерства  

образования Приморского края 

от  __________ №  _________ 

 

 

 

Места расположения и коды ППЭ  государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования (ГИА-9)  

в досрочный (апрельский)  период, составы лиц, задействованных  

в проведении досрочного (апрельского)  периода ГИА-9 на территории 

Приморского края в 2024/2025 учебном году 

 

 

Места расположения и коды ППЭ  в досрочный (апрельский) период  

№ 

п/п 
ППЭ Код ППЭ 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Владивостока» 

ОГЭ 573 

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Уссурийска» Уссурийского городского округа 

имени В. Г. Асапова 

ОГЭ 1054 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 городского округа Большой Камень 

ОГЭ 1954 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Тавричанка 

Надеждинского района» имени В. Н. Косова 

ОГЭ 2054 

5. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» Пожарского 

муниципального округа 

ОГЭ/ГВЭ 

2252 

  

Руководители ППЭ  

№ 

п/п 

Руководитель 

ППЭ 

Место работы Занимаемая 

должность 

1. Аксенова Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

2. Истопленникова 

Светлана 

Анатольевна 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

Учитель  



 
 

городского округа имени В.Г. Асапова 

3. Вахрушина 

Наталья 

Николаевна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа  

№ 8 городского округа Большой Камень 

Директор 

4. Войтенко  

Ульяна Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Заместитель 

директора 

5. Федотова 

Екатерина 

Сергеевна 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Пожарского муниципального округа 

Учитель 

 

Уполномоченные представители ГЭК ПК 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Место работы Занимаемая 

должность 

1. Широкова Лидия 

Дмитриевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Заместитель 

директора  

2. Беляева-

Кузнецова 

Валерия 

Владиславовна 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

Учитель 

3. Дементьева 

Ирина 

Андреевна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 

8 городского округа Большой Камень 

Учитель  

4. Синенко Галина 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Методист 

5. Щеглова 

Виктория 

Вячеславовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Старший 

методист 

6. Кальченко 

Галина 

Владимировна 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Пожарского муниципального округа 

Директор 

 

Организаторы в  ППЭ 

№ 

п/п 

ФИО Место работы Занимаемая 

должность 

1.  Беломестнова 

Оксана 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа Учитель 



 
 

Анатольевна № 50 г. Владивостока» 

2.  Брянцева Дарья 

Олеговна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

3.  Васильева Нина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

4.  Вокарь Лариса 

Васильевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

5.  Дьяченко Татьяна 

Васильевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

6.  Зинова Анна 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

7.  Купчина Зоя 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

8.  Курочкина 

Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

9.  Малова Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 32 г. Владивостока» 

Учитель 

10.  Павленко Татьяна 

Петровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

11.  Романенко 

Галина Ивановна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

12.  Рябинина 

Виктория 

Валериевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

13.  Таймасукова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 32 г. Владивостока» 

Социальный 

педагог 

14.  Титанова 

Надежда 

Дмитриевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель 

15.  Титова Марина 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

16.  Алексеева Алена 

Андреевна 

МБОУ «Гимназия № 29  г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

Учитель 

17.  Малютина 

Оксана 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

Учитель 



 
 

18.  Перлинен 

Анастасия 

Игоревна 

МБОУ «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

Учитель 

19.  Тарасова Наталья 

Игоревна 

МБОУ «Гимназия № 29 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа 

Учитель 

20.  Днепровская 

Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 

8 городского округа Большой Камень 

Учитель  

21.  Киверова 

Валентина 

Феликсовна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 

8 городского округа Большой Камень 

Учитель  

22.  Ковригина Инна 

Владимировна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 

8 городского округа Большой Камень 

Учитель  

23.  Рычкова Галина 

Анатольевна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 

8 городского округа Большой Камень 

Учитель 

24.  Швеина Ирина 

Валерьевна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 

8 городского округа Большой Камень 

Заместитель 

директора 

25.  Битадзе Алина 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Социальный 

педагог 

26.  Ильина  

Ксения 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Педагог 

дополнитель-

ного 

образования 

27.  Мухаматинова 

Раиса Хайдаровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Заведующий 

библиотекой 

28.  Чихрамова  

Ирина 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Секретарь 

29.  Бондарь Ольга 

Алексеевна 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Пожарского муниципального округа 

Учитель  

30.  Левицкая 

Светлана 

Альбертовна 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Пожарского муниципального округа 

Учитель 

31.  Попова Надежда 

Андреевна 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Пожарского муниципального округа 

Педагог-

библиотекарь 

32.  Придорожная 

Лидия 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Пожарского муниципального округа 

Учитель 



 
 

Александровна 

33.  Хиблина Татьяна 

Алексеевна 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Пожарского муниципального округа 

Учитель 

 

 

Специалисты по инструктажу и лабораторным работам 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Место работы Занимаемая 

должность 

1. Писарева Ольга 

Леонидовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель 

физики 

2. Скрипник Анна 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель 

химии 

3. Сердюк Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 16» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

Учитель 

физики 

 

Технические специалисты 

№ 

п/п 

ФИО Место работы Занимаемая 

должность 

1. Шамаева 

Екатерина 

Игоревна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Заместитель 

директора  

2. Шувалова 

Евгения 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 г. Владивостока» 

Учитель  

3. Гуторова Ирина 

Сергеевна 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

Учитель  

4. Трунова Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 

8 городского округа Большой Камень 

Учитель  

5. Киселева Юлия 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Заместитель 

директора  

6. Щеглов Антон 

Александрович 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

имени В.Н. Косова 

Учитель 

7. Лопатнюк Елена МОБУ «Средняя общеобразовательная школа Учитель 



 
 

Викторовна № 4» Пожарского муниципального округа 

____________________________ 


	prikaz_23-390_23-03-2025
	prikaz_23-390_23-03-2025-2
	prikaz_23-390_23-03-2025-3

